令和２年４月６日

保護者 様

佐世保市立山澄中学校

ＰＴＡ会長 深堀 昌二郎

校   長 山 田 昭 博

学校情報配信ツール『はなまる連絡帳』について（お知らせ）

 陽春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。

日頃から、本校の教育活動に対し、ご理解ご協力いただき、心より感謝申し上げま

す。

 さて、本校では、携帯電話等で閲覧できる「学校連絡掲示板機能」と「緊急連絡メ

ール配信機能」を持つシステム（ソフト名：はなまる連絡帳）を導入しております。

 「学校連絡掲示板機能」では、皆様が常に所持しておられる携帯電話で、学校から

のお知らせなどを知ることができ、学校と皆様とのコミュニケーションツールとして

活用しております。

 また、「緊急連絡メール配信機能」では、緊急時の連絡等をメールを使って、皆様

に迅速かつ正確にお伝えすることができる危機管理対策用として、幅広く活用するこ

とができます。

 掲示板のアドレス、ならびに詳しいご利用方法は、裏面をご参照ください。時節柄、

緊急対応に利用していきたいと考えておりますので、是非ご活用願います。

 なお、今年度新たに登録を行いますので、以前登録されておられたご家庭におか

れましても、アドレスや所属学年の登録をお願いいたします。

（※ 生徒名での登録をお願いします）